Министерство образования и науки Хабаровского края
Краевое государственное автономное профессиональное образовательное учреждение

«ХАБАРОВСКИЙ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»
(КГА ПОУ ХТК)

ПРИКАЗ

17.06.2024 №44-ОД
г. Хабаровск

О_внесении изменений в Правила приема граждан в КГА ПОУ ХТК на
обучение по основным программам обучения
инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья на 2024/2025
учебный год, приказом от 19.02.2024 № 09-ОД
(Приложение№ 2)

В целях приведения локальных нормативных актов краевого
государственного автономного — профессионального — образовательного
учреждения «Хабаровский технологический колледж» (далее — Колледж), в
соответствие с действующим законодательством, обеспечения качественной
организации и проведения приемной кампании Колледжа,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения вПравила приема граждан вКГА ПОУ ХТК на

обучение по основным программам профессионального обучения инвалидов
и лиц с ограниченными возможностями здоровья на 2024/2025 учебный год,
утвержденные приказом от 19.02.2024 № 09-ОД (Приложение № 2) (далее —

Правила приема), дополнив Правила приема Приложениями № 1, 2
(Приложение№ 1, 2) настоящего приказа.

2. Внестиизменения в пункт 4.2. Правил приема Колледжа, изложив
в следующей редакции: . «При подаче заявления (на русском языке)
поступающий или родитель (законный представитель) поступающего
заполняет заявление по одной из форм (Приложение№ 1)».

3. Внести изменения в пункт 4.2.1 Правила приема Колледжа
дополнив абзацем 10 в следующей редакции: «Лица с ОВЗ, не имеющие
основного общего и среднего общего образования и обучающиеся по

адаптированным основным общеобразовательным программам:
ры оригинал или копию документов, удостоверяющих личность,

гражданство;
— оригинал или копию свидетельства об обучении;
- 4 фотографии;
— медицинскую справку Ф 086/у (с подтверждение годности по

состоянию здоровья к дальнейшему обучению по выбранной профессии);
— заключение психолого-медико-педагогической комиссии с

рекомендациямипо созданию специальныхусловий для обучения по выбранной
профессии;

— психолого-педагогическую (педагогическую) характеристику
выпускника образовательной организации, реализующей адаптированные
общеобразовательные программы (включая классы в общеобразовательных
организациях всех форм собственности);

— согласие на обработку персональных данных по одной из форм
(Приложение№2)».

4. Лаборанту МолокоедовойО.В.разместитьприказ наофициальном
сайте Колледжа.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя директора по учебной работе ВоронежскуюИ.Н.

Директор Л.В. Менякова

Беломызая Н.А.

		cert@khtk27.ru
	2024-06-19T15:58:24+1000
	Сизоненко Оксана Леонидовна